

CARPETA DE INFORMACION BASICA

COMITE DE TRANSPARENCIA

DECIMA SEGUNDA ORDINARIA - 2017

ÍNDICE

	PÁGINA
CONVOCATORIA	3
ORDEN DEL DÍA	4
LISTA DE ASISTENCIA	5
ACTA DE LA DECIMA SEGUNDA REUNIÓN ORDINARIA 2017	6

CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.

Hermosillo, Sonora a 28 de febrero del 2017. ASUNTO: décima segunda reunión ordinaria del Comité de Transparencia.

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CIAD, A.C. Presente.-

De acuerdo con las normas para la integración y funcionamiento del Comité de Trasparencia de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal, se tiene a bien convocar a sesión ordinaria a sus miembros integrantes bajo el siguiente:

Orden del día

- 1.- Lista de asistencia.
- 2.- Seguimiento a Comunicados de la Herramienta de Comunicación

3.- Asuntos generales.

Fecha: martes 28 de febrero del 2017

Hora: 14:30 hrs.

c.c.p.-

Lugar: Sala de juntas oficina D. Administrativa

2 8 FEB 2017
Contratoria Interna

CIAD, A.C.

E G B B D D

2 8 FEB 2017

E V V STIGACIÓN

C.P. Ricardo Efrén Valdez Espinoza Titular de la Unidad de Enlace del Comité de Transparencia

ATENTAMENTE

Dra. Isabel Cristina Taddei Bringas; Coordinadora de Investigación – CIAD, A.C. Lic. Ricardo Rascón Jaime, Titular del Órgano Interno de Control – CIAD, A.C.

DÉCIMA SEGUNDA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

28 DE FEBRERO DEL 2017

ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA.
- 2. SEGUIMIENTO A COMUNIADOS DE LA HERRAMIENTA DE COMUNICACIÓN.
- 3.- ASUNTOS GENERALES.

LISTA DE ASISTENCIA DÉSIMA SEGUNDA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

28 DE FEBRERO DEL 2017

C. RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA	DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL CIAD TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE.
C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS	COORDINADORA DE INVESTIGACIÓN – CIAD, A.C.
C. RICARDO RASCON JAIME	TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE CIAD, A.C. (SFP)
C. NATALIA LEYVA GÁMEZ	ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C.

ACTA DE LA DÉSIMA SEGUNDA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

ubico ordin- estab la Ad de la Servic	in la ciudad de Hermosillo, Sonora, siendo las 14:30 horas del día martes 28 de febrero del 2017, se reur de juntas de la oficina del Director Administrativo del Centro de Investigación en Alimentación y Dibicado en Carretera a La Victoria km. 0.6 de esta ciudad, con el propósito de celebrar la décima se ardinaria del Comité de Transparencia del año 2017, siendo ésta de carácter ordinario, en cumplimient establecidas para la integración y funcionamiento del Comité de Transparencia de las Dependencias a Administración Pública Federal, con la asistencia de los siguientes integrantes: Ricardo Efrén Valdez le la Unidad de Enlace del Comité de Transparencia, Isabel Cristina Taddei Bringas Coordinadora de ervidora Pública, Ricardo Rascón Jaime Titular del Órgano Interno de Control de CIAD, A.C. (SFP) sámez Asistente de la Unidad de Enlace Administrativo del Ciad, A.C.	esarrollo, A. C., egunda reunión to a las normas y Entidades de Espinoza, Titular e Investigación , Natalia Leyva
1.		
	El Presidente tomó lista de asistencia verificando que existía quórum para efectuar la reunión	
2.	VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA	
	El presidente dio lectura al orden del día para esta reunión, por lo que fue aprobado por unanimid	 dad
ACUE	CUERDO CT-XII-O-17 El Comité de Transparencia aprueba por unanimidad el orden del día	
3.	SEGUIMIENTO A COMUNICADOS DE LA HERRAMIENTA DE COMUNICACIÓN	
2011CI10	La C. Natalia Leyva Gámez, muestra los formatos en Excel de las Personal Físicas y Morale plicitadas en el requerimiento IFAI-REQ-000191-2017-A, a la Unidad Administrativa de Presupuestos, e esorería.	Contabilidad v
Admir	El Comité de Transparencia reviso y acordó estar de acuerdo con la respuesta emitida po dministrativas de Presupuestos, Contabilidad y Tesorería. Misma que será enviada por la He omunicación, en tiempo y forma	erramienta de
4.		
firman	Habiéndose tratado todos los puntos del orden del día, se dio por terminada la sesión a las 15:00 mando los que en ella intervinieron	horas del día,
	RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA JLAR DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C. C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS COORDINADORA DE INVESTIGACIÓN CIAD, A Mas C2 A Mas C2	
	RICARDO RASCÓN JAIME C. NATALIA LEYVA GÁMEZ ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.	